i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Valore della produzione netta per regime applicato
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 11 Marzo 2021

V Valore produzione - imprese in regime forfetario
. PP Numero
Sezione di attivita . .
contribuenti . .
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura 113.794 45.807 2.394.131 52,27 18.988 122.738 6,46
e pesca
Estrazione di minerali 2.915 2.698 1.867.982 692,36 o oo wox
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 372.865 359.612 222.452.503 618,59 287 1.718 5,98
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 16.940 15.338 18.246.138 1.189,60 645 15.548 24,10
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 10.832 10.100|  11.868.769 1.175,13 21 90 431
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 477.916 452.978 44.252.495 97,69 90 789 8,77
Commercio all'ingrosso
€ al dettaglio; 925.566 891.650| 122.948.724 137,89 497 4.756 9,57
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 114.204 109.692|  45.693.583 416,56 25 318 12,73
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 350.823 323.733 30.351.803 93,76 1.990 18.023 9,06
ristorazione
Servizi di informazione 91.876 83.392|  39.137.306 469,32 317 4271 13,47
e comunicazione
Attivita finanziarie e 63.212 57.934|  57.609.875 994,41 9 55 6,10
assicurative
Attivita immobiliari 260.015 244.942 14.232.984 58,11 56 413 7,38
Attivita professional, 313.679 115.868|  22.085.382 190,61 356 12.962 36,41
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 136.224 125.510 33.407.875 266,18 1.509 15.332 10,16
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 9.991 1.915 -1.222.147 -638,20 53 1.203 22,70
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 37.387 22.924 4.012.134 175,02 1.556 15.669 10,07
Sjgg‘le assistenza 109.353 35.933|  19.244.664 535,57 201 11.453 39,36
Attivita artistiche,
sportive, di 99.706 49.417 7.068.938 143,05 33.208 146.923 4,42
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 201.233 149.955 7.648.772 51,01 21.843 153.696 7,04
Atthl'ta di famiglie e 111 67 1.767 26,38 - - -
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 107 25 24.320 972,81 9 167 18,50
extraterritoriali

1/5



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

N ; ;
EF'-:: D|part|mcnlu
M J delle Finanze

Attivita non 1.268 576 112.160 194,72 35 563 16,08
classificabile
TOTALE 3.710.017 3.100.066| 703.440.158 226,91 81.793 526.779 6,44

Ammontare e media in migliaia di euro

2/5




i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Valore della produzione netta per regime applicato
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 11 Marzo 2021

Sezione di attivita

Valore produzione - produttori agricoli

Valore produzione - esercenti arti e

professioni

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

30.711

546.273

17,79

329

4,781

14,53

696

315.884

453,86

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

10

-1,65

Attivita
manifatturiere

213

2.185

10,26

195

2.286

11,72

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

193

-299

-1,55

52

698

13,42

49

33.635

686,43

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

-0,50

66

8,19

173

239.544

1.384,65

Costruzioni

140

1.301

9,29

602

5.891

9,79

35

8.000

228,56

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

544

6.591

12,12

1.128

13.782

12,22

112

115.224

1.028,79

Trasporto e
magazzinaggio

59

605

10,26

143

7.751

54,20

51

96.241

1.887,07

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

9.353

209.534

22,40

383

3.950

10,31

306

240.760

786,80

Servizi di
informazione e
comunicazione

11

107

9,72

2.737

95.090

34,74

260

46.757

179,83

Attivita finanziarie
e assicurative

29

-0,81

1.453

76.387

52,57

49

114.783

2.342,52

Attivita immobiliari

51

728

14,27

4.580

275.391

60,13

130

71.421

549,39

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

257

1.136

4,42

177.890

16.906.951

95,04

714

1.143.062

1.600,93

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

238

1.629

6,84

1.411

47.909

33,95

461

231.850

502,93

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

-19,28

17

468

27,56

9.340

95.030.110

10.174,53

3/5



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

EF Dipartimcnlu
M J delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione 46 201 4,36 1.452 98.089 67,55 10.357| 3.026.647 292,23
Sanita e . 48 803 16,73 62.537| 4.644.084 74,26 3.000 | 14.785.656| 4.928,55
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 29 319 11,01 3.537|  204.967 57,95 2.778|  380.549 136,99
Intrattenimento e

divertimento

g\grrj‘iz"’i““‘"tad' 42 764 18,19 1.061 30.873 29,10 18.873| 3.168.211 167,87
AttIVIta.dI famiglie 0 0 0,00 " r o o5 3231 129,26
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 0 0 0,00 0 0 0,00 61 9.050 148,37
extraterritoriali

Attivita non 54 405 7,50 66 4.407 66,78 342|  636.652| 1.86156
classificabile

TOTALE 42.040|  772.160 18,37|  259.584| 22.423.833 86,38 47.836 119'802'6; 2.504,45

Ammontare e media in migliaia di euro

415




i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Valore della produzione netta per regime applicato
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 11 Marzo 2021

Totale deduzioni

Totale produzione netta

Sezione di attivita

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e 90.426 2.295.174 25,38 86.546 1.088.633 12,58
pesca
Estrazione di minerali da 2.407 687.926 285,80 2.644 1.180.092 446,33
cave e miniere
Attivita manifatturiere 346.788 138.296.877 398,79 341.163 84.267.179 247,00
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 11.746 5.147.945 438,27 15.175 13.147.775 866,41
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita gestione 9.322 7.424.897 796,49 9.940 4.683.568 471,18
rifiuti e risanamento
Costruzioni 426.222 28.253.190 66,29 432.143 16.015.285 37,06
Commercio all'ingrosso e
al dettaglio; riparazione di 843.344 71.060.149 84,26 796.798 52.028.928 65,30
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 106.545 28.076.248 263,52 104.858 17.722.251 169,01
magazzinaggio
Attivita dei servizi di 318.226 18.883.579 59,34 307.221 11.940.491 38,87
alloggio e di ristorazione
Servizi di informazione e 79.549 26.196.811 329,32 80.036 13.086.719 163,51
comunicazione
Attivita finanziarie e 49.795 38.044.249 764,02 56.401 19.756.829 350,29
assicurative
Attivita immobiliari 214.276 3.904.352 18,22 230.316 10.676.585 46,36
Attivita professionall, 277.617 20.111.528 72,44 269.447 20.037.964 74,37
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di supporto 120.159 21.387.483 177,99 119.488 12.317.111 103,08
alle imprese
Amministrazione pubblica
e difesa; assicurazione 616 828.483 1.344,94 9.864 92.981.075 9.426,31
sociale obbligatoria
Istruzione 26.140 2.710.870 103,71 33.023 4.441.871 134,51
Sanita e assistenza 97.252 15.161.221 155,90 95.454 23.525.439 246,46
sociale
Attivita artistiche, sportive,
di intrattenimento e 87.162 3.346.202 38,39 71.456 4.455.493 62,35
divertimento
Altre attivita di servizi 182.986 6.109.045 33,39 157.631 4.893.272 31,04
Attivita di famiglie e 72 1523 21,16 86 3.573 41,54
convivenze
Organizzazionied 67 18.685 278,88 81 14.852 183,36
organismi extraterritoriali
Attivita non classificabile 629 71.579 113,80 955 682.608 714,77
TOTALE 3.291.346 438.018.014 133,08 3.220.726 408.947.594 126,97

Ammontare e media in migliaia di euro

5/5



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/
http://www.tcpdf.org

