

Tipo di imposta: IRAP Tipologia contribuente : Totale

**Tematica**: Valore della produzione netta per regime applicato **Classificazione**: Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 11 Marzo 2021



Sezione di attività	Numero contribuenti		V		Valore produzione - imprese in regime forfetario			
		Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	113.794	45.807	2.394.131	52,27	18.988	122.738	6,46	
Estrazione di minerali da cave e miniere	2.915	2.698	1.867.982	692,36	***	***	***	
Attività manifatturiere	372.865	359.612	222.452.503	618,59	287	1.718	5,98	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	16.940	15.338	18.246.138	1.189,60	645	15.548	24,10	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	10.832	10.100	11.868.769	1.175,13	21	90	4,31	
Costruzioni	477.916	452.978	44.252.495	97,69	90	789	8,77	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	925.566	891.650	122.948.724	137,89	497	4.756	9,57	
Trasporto e magazzinaggio	114.204	109.692	45.693.583	416,56	25	318	12,73	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	350.823	323.733	30.351.803	93,76	1.990	18.023	9,06	
Servizi di informazione e comunicazione	91.876	83.392	39.137.306	469,32	317	4.271	13,47	
Attività finanziarie e assicurative	63.212	57.934	57.609.875	994,41	9	55	6,10	
Attività immobiliari	260.015	244.942	14.232.984	58,11	56	413	7,38	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	313.679	115.868	22.085.382	190,61	356	12.962	36,41	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	136.224	125.510	33.407.875	266,18	1.509	15.332	10,16	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	9.991	1.915	-1.222.147	-638,20	53	1.203	22,70	
Istruzione	37.387	22.924	4.012.134	175,02	1.556	15.669	10,07	
Sanità e assistenza sociale	109.353	35.933	19.244.664	535,57	291	11.453	39,36	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	99.706	49.417	7.068.938	143,05	33.208	146.923	4,42	
Altre attività di servizi	201.233	149.955	7.648.772	51,01	21.843	153.696	7,04	
Attività di famiglie e convivenze	111	67	1.767	26,38	***	***	***	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	107	25	24.320	972,81	9	167	18,50	



Attività non classificabile	1.268	576	112.160	194,72	35	563	16,08
TOTALE	3.710.017	3.100.066	703.440.158	226,91	81.793	526.779	6,44

Ammontare e media in migliaia di euro

2/5



Tipo di imposta: IRAP Tipologia contribuente : Totale

**Tematica**: Valore della produzione netta per regime applicato **Classificazione**: Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 11 Marzo 2021



Sezione di attività	Valore produzione - produttori agricoli			Valore produzione - esercenti arti e professioni			V		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	30.711	546.273	17,79	329	4.781	14,53	696	315.884	453,86
Estrazione di minerali da cave e miniere	10	-17	-1,65	***	***	***	***	***	***
Attività manifatturiere	213	2.185	10,26	195	2.286	11,72	***	***	***
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	193	-299	-1,55	52	698	13,42	49	33.635	686,43
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	8	-4	-0,50	8	66	8,19	173	239.544	1.384,65
Costruzioni	140	1.301	9,29	602	5.891	9,79	35	8.000	228,56
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	544	6.591	12,12	1.128	13.782	12,22	112	115.224	1.028,79
Trasporto e magazzinaggio	59	605	10,26	143	7.751	54,20	51	96.241	1.887,07
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	9.353	209.534	22,40	383	3.950	10,31	306	240.760	786,80
Servizi di informazione e comunicazione	11	107	9,72	2.737	95.090	34,74	260	46.757	179,83
Attività finanziarie e assicurative	29	-24	-0,81	1.453	76.387	52,57	49	114.783	2.342,52
Attività immobiliari	51	728	14,27	4.580	275.391	60,13	130	71.421	549,39
Attività professionali, scientifiche e tecniche	257	1.136	4,42	177.890	16.906.951	95,04	714	1.143.062	1.600,93
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	238	1.629	6,84	1.411	47.909	33,95	461	231.850	502,93
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	4	-77	-19,28	17	468	27,56	9.340	95.030.110	10.174,53



Istruzione	46	201	4,36	1.452	98.089	67,55	10.357	3.026.647	292,23
Sanità e assistenza sociale	48	803	16,73	62.537	4.644.084	74,26	3.000	14.785.656	4.928,55
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	29	319	11,01	3.537	204.967	57,95	2.778	380.549	136,99
Altre attività di servizi	42	764	18,19	1.061	30.873	29,10	18.873	3.168.211	167,87
Attività di famiglie e convivenze	0	0	0,00	***	***	***	25	3.231	129,26
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	0	0	0,00	0	0	0,00	61	9.050	148,37
Attività non classificabile	54	405	7,50	66	4.407	66,78	342	636.652	1.861,56
TOTALE	42.040	772.160	18,37	259.584	22.423.833	86,38	47.836	119.802.67 7	2.504,45

Ammontare e media in migliaia di euro

4/5



Tipo di imposta: IRAP Tipologia contribuente : Totale

**Tematica**: Valore della produzione netta per regime applicato **Classificazione**: Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 11 Marzo 2021



		Totale deduzioni		Totale produzione netta			
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	90.426	2.295.174	25,38	86.546	1.088.633	12,58	
Estrazione di minerali da cave e miniere	2.407	687.926	285,80	2.644	1.180.092	446,33	
Attività manifatturiere	346.788	138.296.877	398,79	341.163	84.267.179	247,00	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	11.746	5.147.945	438,27	15.175	13.147.775	866,41	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	9.322	7.424.897	796,49	9.940	4.683.568	471,18	
Costruzioni	426.222	28.253.190	66,29	432.143	16.015.285	37,06	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	843.344	71.060.149	84,26	796.798	52.028.928	65,30	
Trasporto e magazzinaggio	106.545	28.076.248	263,52	104.858	17.722.251	169,01	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	318.226	18.883.579	59,34	307.221	11.940.491	38,87	
Servizi di informazione e comunicazione	79.549	26.196.811	329,32	80.036	13.086.719	163,51	
Attività finanziarie e assicurative	49.795	38.044.249	764,02	56.401	19.756.829	350,29	
Attività immobiliari	214.276	3.904.352	18,22	230.316	10.676.585	46,36	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	277.617	20.111.528	72,44	269.447	20.037.964	74,37	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	120.159	21.387.483	177,99	119.488	12.317.111	103,08	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	616	828.483	1.344,94	9.864	92.981.075	9.426,31	
Istruzione	26.140	2.710.870	103,71	33.023	4.441.871	134,51	
Sanità e assistenza sociale	97.252	15.161.221	155,90	95.454	23.525.439	246,46	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	87.162	3.346.202	38,39	71.456	4.455.493	62,35	
Altre attività di servizi	182.986	6.109.045	33,39	157.631	4.893.272	31,04	
Attività di famiglie e convivenze	72	1.523	21,16	86	3.573	41,54	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	67	18.685	278,88	81	14.852	183,36	
Attività non classificabile	629	71.579	113,80	955	682.608	714,77	
TOTALE	3.291.346	438.018.014	133,08	3.220.726	408.947.594	126,97	

Ammontare e media in migliaia di euro